³²¹ Vgl. Anm. 315.

³²² Vgl. KGK 181, S. 77, Z. 9f.

scoeno^{vz} wa^{ductos} et loqui et vivere caste efficiam.^{wa} wb^{Etenim} non^{wb} ambigo per^{wc} multos poenitudinis^{wd} impleri we^{doloreque} vehementi^{we} discrucari, cum gravitatem scelerum, quae indicavimus. subodorari coeperint. wf^{Nam} si tanta crimina, solum ostensa deterrent. Quid putas factura in congressu et prelio? Si vel oculi vel aures rerum voces vocabulaque odiunt, atque veluti mortes refugiunt. Quanto pavore easdem res, timebit contingere manus. Non est iocundus earum contactus rerum, quarum aspectus est terribilis. Vides ergo quid huic cordi insiderit. Sin perversi (domus ex asperans) qui vel non concuciantur vel fiant deteriores

10 [D6^r] aut veluti novis flammis ardescant, istaec audientes. wf Num ideo Biblia tacenda, et hunc librum dices delendum? Pro mea virili adnitar ustos ad matrimonia trahere, a coenobiis religiosorum deterrere, et id multis modis, tum^{wg} metu^{wh} iacturae, cum^{wi} foeditatis nausea et facinoris immanitate. wj sive nauseas sive crepas, wk^{scripsi} quod iure potui immo debui

15 scribere. wk Consilium illud sciens non amplector: Amice biblia vide.

Sacerdotes eatenus castitatem promittentes quatenus,
fragilitas humana permittit possunt absque peccato,
si volunt matrimoniis se iungere.³²³

Conclusio 6.

Notum^{wl} est promissioni illi, inesse conditionem, quae tum extat, cum incendium carnis crebriore congressione refrigeratur. Ergo quid est aliud. Promitto me caste victurum, quando^{wm} permittit humana fragilitas.³²⁴ Quam hoc^{wn} nunquam caste vivam, nisi per coitum sedatus fuerit concupiscentiae ardor, at dices stulta est haec promissio, quidni^{wo} stultam confitear. wp Quia e stulto cerebro wq^{Rhoma'ni'} Pontificis^{wq} egressa. Atqui^{wr} quid aliud, potuit humanus affectus, inimicus deo, invenire? Ignoraverunt, et hodie ignorant Pontifices Rhomani,^{ws} quae sit humanae fragilitatis vis et natura. Quia scripturas ignorant. Chrisus ait. De corde

Matth. wt 15, wu
Rhoma. 7, wv

vz) coeno B wa-wa) educam, A, B, C wb-wb) Non enim A, B, C wc) fehlt A, B, C wd) poenitudine A, B, C we-we) et dolore A, B, C wf-wf) Sint perversi (domus exasperans) qui vel non concuciantur, vel fiant deteriores aut veluti novis flammis ardescant [ardeseant A], istaec [isthaec B] audientes. A, B, C wg) cum C wh) motu D wi) tum C wj) immanitate B, C wk-wk) scribere debui. A, B, C wl) Notum A wm) quantum C wn) fehlt A, B, C wo) fehlt A, B, C wp) confiteor A, B, C wq-wq) ponti'ficis' roma'ni' A, B, C wr) Atque A, B, C ws) roma'ni' A, B, C wt) fehlt B wu) fehlt A, B, C wv) 6. C